
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ  DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-01/22-01/166 

URBROJ: 2163-6-09/01-22-2 

Poreč-Parenzo, 23. studenog 2022. 
 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“, broj 02/13, 10/18 i 3/21), na prijedlog Upravnog odjela za financije, KLASA:402-

01/22-01/160, URBROJ:2163-6-20/01-22-1, OD 22.11.2022. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo  je donio sljedeći  

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

1.  Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Odvodnja 

Poreč d.o.o. za zaduživanje radi refinanciranja kredita ugovorenog s Europskom bankom za 

obnovu i razvoj u ukupnom iznosu od 7.131.975,00 EUR, temeljem ponude Istarske kreditne 

banke Umag d.d. te se dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom 

tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog predmetne 

Odluke, dati će Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela za financije i Srđan Mažar, 

tehnički direktor trgovačkog društva Odvodnja Poreč d.o.o.. 

 
 

 

Prilozi: 

1. Prijedlog Odluke Gradskog vijeća 

 

 
                                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                                                                                                            Loris Peršurić 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću, ovdje 

2. Upravnom odjelu za financije, ovdje 

3. TD Odvodnja Poreč d.o.o., Mlinska 1, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 
 

 

 

 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ  DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 127. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) i članka 

40. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/13, 

10/18 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj ____ 2022. godine 

donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Odvodnja Poreč d.o.o. za zaduživanje radi 

refinanciranja kredita ugovorenog s Europskom bankom za obnovu i razvoj  

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost trgovačkom društvu Odvodnja Poreč d.o.o. za zaduživanje kod 

Istarske kreditne banke Umag d.d. radi refinanciranja postojećeg dugoročnog kredita 

sklopljenog s Europskom bankom za obnovu i razvoj ugovorenog radi sufinanciranja projekta 

„Sustav odvodnje s uređajima za pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča“ u preostalom u 

iznosu od 7.131.975,00 EUR. 

 

Članak 2. 

Kredit iz čl.1. ove Odluke odobren je uz slijedeće uvjete: 

1.  Vrsta kredita: dugoročni kredit uz valutnu klauzulu u EUR 

2.  Ukupan iznos kredita: 7.131.975,00 EUR 

     2.1.1. Kamatna stopa: 2,9%, fiksna 

     2.1.2. Rok korištenja: odmah po odobrenju 

     2.1.3. Rok i način otplate: 7 godina, u polugodišnjim ratama 

     2.1.4. Naknada za obradu zahtjeva: 0,10%, jednokratno kod obrade kredita 

     2.1.5. Instrumenti osiguranja: zadužnica  

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Trgovačko društvo Odvodnja Poreč d.o.o. da po dobivanju suglasnosti 

Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo zaključi Ugovor o kreditu sa Istarskom kreditnom 

bankom Umag d.d. u iznosu od 7.131.975,00 EUR. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a stupa na 

snagu __________________________________. 

 

 



 

 PREDSJEDNIK 

 GRADSKOG VIJEĆA 

 Zoran Rabar 
 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelniku, ovdje 

2. Upravnom odjelu za financije, ovdje 

3. TD Odvodnja Poreč d.o.o., Mlinska 1, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

I.  PRAVNI   TEMELJ 

 

Člankom 127. Zakona o proračunu (NN br. 144/21), propisano je da se pravne osobe u 

većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

mogu dugoročno zaduživati i refinancirati ili reprogramirati ostatak duga po osnovi kredita ili 

zajma uz suglasnost većinskog vlasnika. 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 

Trgovačko društvo Odvodnja Poreč d.o.o. je temeljem sklopljenih Ugovora o kreditu 

zaduženo kod Europske banke za obnovu i razvoj radi sufinanciranja projekta „Sustav 

odvodnje s uređajima za pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča“. Ostatak duga po kreditu 

iznosi 7.131.975,55 EUR, s otplatom do kraja 2029. Ugovorom je definirana promjenjiva 

kamatna stopa koja je vezana uz 6- mjesečni EURIBOR, uvećan za 2% kamatne marže. 

Visina EURIBOR-a je u posljednjem šestomjesečnom razdoblju iznosila 1,763%, te je 

obzirom na tendenciju daljnjeg rasta kamatnih stopa, Trgovačko društvo  uputilo pozive za 

dostavu ponuda za refinanciranje dugoročnog kredita na adrese četiri banke koje posluju na 

području RH. Pregledom dvije pristigle ponude utvrđeno je da je ponuda Istarske kreditne 

banke Umag d.d. povoljnija, obzirom da je ponuđena fiksna kamatna stopa u visini od 2,9%, 

na rok od 7 godina,  do 31.12.2029. godine.  

Istovremeno je od Europske banke za obnovu i razvoj zatraženo očitovanje o ukupnom trošku 

prijevremenog zatvaranja kredita. Temeljem kalkulacije EBRD-a i ponude IKB  Umag d.d., 

utvrđeno je kako će se do konca otplate kredita 2029. godine, ostvariti ušteda od 140.256 

EUR.   

Obveze po novim anuitetima ne uračunavaju se u ukupne godišnje obveze Grada Poreča-

Parenzo po osnovi zaduživanja  

 

III. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

 

Cilj donošenja Odluke je omogućavanje refinanciranja postojećeg kredita ugovorenog s 

Europskom bankom za obnovu i razvoj, radi ublažavanja posljedica rasta kamatnih stopa 

ugovaranjem fiksne kamate, odnosno neutraliziranja kamatnog rizika. Dugoročno zaduživanje 

izvršiti će se u eurima, u iznosu od 7.131.975,00 na ukupan rok od 7 godina uz fiksnu 

kamatnu stopu od 2,9%.  

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH  SREDSTAVA ZA PROVEDBU    

     AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno planirati sredstva u u Proračunu Grada Poreča-

Parenzo. 

 

Prilog: 

1. Zahtjev trgovačkog društva Odvodnja Poreč d.o.o., s prilozima 

 
 


